

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 13 de septiembre de 2019

Correo Electrónico: [compras@odac.gob.do](mailto:compras@odac.gob.do)

Unidad Solicitante: Dirección Ejecutiva

Página 1 de 1

No. Solicitud: (No. 82)

**Objeto de la compra: Adquisición e Instalación de Mobiliarios para el Equipamiento de las nuevas Oficinas de la Sede del Organismo Dominicano de Acreditación (ODAC).**

Rubro: Muebles de alojamiento.

Planificada: No

**Detalle pedido**

No.	Detalle	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Sub-total	ITBIS	Total RDS
1	Estación de trabajo tipo Bench de 4 personas, acabado termoformado, incluye 4 archivos bajos, móviles, incluye screenboard con superficie de 1.35x0.75m.	Unidad	2	150,000.00	300,000.00	54,000.00	354,000.00
2	Estación de trabajo tipo bench de dos personas, acabado termoformado, incluye 2 archivos bajos móviles, sreenboard, con superficie de 1.35x0.75m.	Unidad	1	86,000.00	86,000.00	15,480.00	101,480.00
3	Silla Ejecutiva ergonómica, tapizada en malla negra, patas metálicas de 5 ruedas, espaldar en malla negra y protección de cuello medida de 1.20x0.46x0.56.	Unidad	1	35,245.00	35,245.00	6,344.10	41,589.10

							
4	Sillas operativas, ergonómicas, asiento tapizado en color azul, base en nylon de 5 ruedas, espaldar en malla negra, medida 0.98 x 0.75.	Unidad	22	22,000.00	484,000.00	87,120.00	571,120.00
5	Sillas operativas con asiento tapizado en tela, color negro, base en nylon de 5 ruedas, espaldar en malla negra, medida 0.98 x 0.75	Unidad	14	15,759.76	220,636.64	39,714.60	260,351.24
6	Sillas de visita, respaldo en malla y asiento tapizado en tela negro, patas metálicas, reposabrazo de 48cmx46cm x80cm	Unidad	10	8,900.00	89,000.00	16,020.00	105,020.00
7	Escritorio Ejecutivo, acabado en melanina de 1.80m x 0.90m, patas en acero inoxidable incluye credenza lateral con puertas y gavetas de 1.60x0.60m	Unidad	1	145,000.00	145,000.00	26,100.00	171,100.00
8	Escritorio Ejecutivo, superficie acabado en termoformado 1.35x0.75 m. incluye credenza lateral de 1.60x 0.56 m. con puertas y gavetas	Unidad	5	91,000.00	455,000.00	81,900.00	536,900.00
9	Escritorio operativo incluye archivo movil bajo con gavetas en termoformado 1.35x0.75m, incluye modulo bajo móvil con gavetas.	Unidad	7	47,000.00	329,000.00	59,220.00	388,220.00

							
10	Archivo móvil compuesto por un archivo sencillo de 1 cuerpo fijo y 2 archivos dobles móviles manuales de 1 cuerpo de 1 m. x 0.33 m. altura 2.10 x 0.33, acabado metálico incluye estante ajustable.	Unidad	2	189,325.00	378,650.00	68,157.00	446,807.00
11	Mesa de conferencia en melamina 4.40x1.50x0.73, ovalada con patas metálicas	Unidad	1	205,000.00	205,000.00	36,900.00	241,900.00
12	Lockers tipo pizarra de 8 puertas, en formica de 1.78 de altura, 0.75 de ancho, 0.40 de profundidad, incluye cerradura.	Unidad	5	40,000.00	200,000.00	36,000.00	236,000.00
13	Counter recepción, acabado en resina de mármol y listones de madera sólida de 1.98 x 0.75, incluye módulo bajo móvil, 1.125, altura de escritorio de counter 0.72	Unidad	1	282,450.00	282,450.00	50,841.00	333,291.00
<b>TOTAL</b>					<b>3,209,981.64</b>	<b>577,796.70</b>	<b>3,787,778.34</b>

Observaciones:



**Licda. Alexandra Ramos**

Enc. División de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

